Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 444471717171/13/13/13/13
BENTO CARLOS DE OLIVEIRA - BENTINHO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A MALHA
ASFALTICA DAS VIAS PUBLICAS DE
NOSSA CIDADE

Considerando que a malha asfáltica
das principais ruas e avenidas de nosso município, onde o
fluxo de veículos é mais intenso, se encontram em estado
precário, fazendo lembrar um ex-prefeito que até hoje é
lembrado como “Prefeito dos Buracos”;

Considerando que muitas criticas

são feitas pelos motoristas (que pagam altas taxas de IPVA),
devido aos danos e prejuízos que o mau estado de
conservação da malha asfáltica causa aos veículos;

 Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário
e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao
Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, após consulta à Secretaria
Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, preste a  esta
Casa de Leis, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de

executar o serviço de operação
tapa buracos nas principais ruas
e avenidas de nossa cidade?

b)- Se positivo, quando ocorrerá?
Caso negativo, favor justificar.

        SALA DAS SESSÕES, em 22 de abril de 2013.

          BENTO CARLOS DE OLIVEIRA-BENTINHO

                                    Vereador – PSC
 SK/sk